pauperum». Zeugniss von solchem Charakter gibt, wie seine Willensverordnung
für Frienisberg (Soloth. Wb. 1830, 543) vom Jahre 1265, so auch sein nachstehendes

Testament vom 5. Juli 1273, das er für den Fall aufgesetzt hat, dass er
unversehens und ohne noch auf dem Todbette seinen letzten Willen kundgeben zu
können (das will der Ausdruk intestatus im Testament sagen), dahinsterben sollte.
Diese Willensverordnung gibt auch Licht über die Verwandtschaft des Chorherrn
Hugo. Man vergl. Geschichtsfreund V, 84, 93, 98, 103, VI, 57, (VIII, 54 im
Register z. Gfrd. ist unrichtig), X, 28, 31, XV, 274 (Jahrzeitbuch von Rüron).
Kopp, Geschichte II, 1, 486, 487 und besonders E, 2, 120.

Testamentum, Anniversarium et Memoria? per Hngonem de Jegenstorf
Cancnm- Ecclesise Beronensis facta, in remedinm animse snae, et Parentum

snornm. Anno Domini 1273.

In Nomine Domini Amen. Qua? pietatis aguntur studio, pio sunt utique fauore fidelium
prosequenda. Ad succurrendum itaque et consulendum labili memoria! homitium scripturarum
remedia sunt invenla. Noverit igitur tarn praesens a?tas quam futura posteritas, Quod ego Hugo
de Jegenstorf, Presbyter et Canonicus Beronensis, in recompensatione beneficii percepti, imo ut
multiplicationem talenti, a Beato Michaele Archangelo mihi traditi, ut firmius sperare possim
audire illud Evangelium, quod servo fideli promissum legitur, Quia in pauca fuisti fidelis, supra
multa te constituam, et illud, Intra in gaudium Domini tui. Qua? mente concepi, divina adjuvante
dementia opere adimplebo statuens utique et testans, ut de Decima in Columbe *), reddente unde-
eim modios tritici et de quindeeim modus siliginis, et viginti tribus modus tritici, qua? annuatim
a spicario dominorum mihi debent ministrari, quia ipsos propriis sumptibus comparaui, ab Eccle-
sia Beronensi in remedium animaj mea, ac parentum meorum, fiat diuisio subnotata. Videlicet in
die Anniuersarii tria quartalia tritici Canonicis tantum prsesentibus, et sepulchrum meura more
solito uisitantibus, et prsebendariis ipsius Ecclcsia? unum quartale tritici in pano- et unus modius
tritici Canonicis pro uino, et duo modii siliginis in panem communem redacti pauperibus a Cam-

merario, qui pro tempore fuerit, fidoliter erogentur. In diebus uero subnotatis, uidelicet in vigiliis
Purificationis, Annunciationis, Assumptionis, Natiuitatis beata? et gloriosa? semper Virginis Maria?,
ac utriusque festi Michaelis Archangeli, omniumque Sanctorum, Joannis Baptista?, beata? etiam
Catharina? Virginis et Martyris annis singulis prior Missa pro Commemoralione omnium fidelium
defunetorum in Alturi publico celebretur et uisitatio sepulchri mei, sicut moris est, fiat, et quolibet
dierum pramotatorum tria quartalia tritici Canonicis, et unum quartale Prrebendanis ut supra
dictum est, et unus modius siliginis pauperibus erogetur. In diebus autem palmarum, Ccena?

Domini, Parasceues, Sabati Sancti, Pasc» singulis tria quartalia tritici Canonicis preesentibus et unum
quartale tritici Prajbendariis in pane et unus modius siliginis pauperibus tribuatur. Caiterum in
qualibet prima feria seeunda cujuslibet mensis memoria mei in uigiliis, Missa pro defunetis et
uisitatione mei sepulchri agatur, et ipso die Canonicis tria quartalia et Prffibendariis unum quartale
tritici, qui missa; interfuerunt, quam in publico Altari celebrari uolo, dislribuantur. Ad Honorem
uero viuifica? et sacrosanete crucis statuo de redditibus mihi debitis, ut Cruci, qua? supra majus
altare externa uidetur, unus modius tritici ad lumen, quod sibi alias ordinatum esse suitur, augea-
tur, ut inde melius honoretur. Ha?c autem omnia, qua? pietatis ordinaui studio, quia ab Ecclesia

') Kulm im Winonthale, Kanton Aargau.
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Beronensi ipsos redditus de propriis facultatibus comparaui, volo Cammerarium, qui pro tempore

fuerit, aCellario tunc temporis exigere et prout ordinaui supra fldeliter adimplere. De bono vero
in Entlebuch, quod ab ilio de Berenstos ') comparaui, de quo undecim solidi redduntur, possidens

Aram Beata? Catharina? eidem ara? pro sui ualore lumen ministrabit. Veruntamen de bono in
Werdigen 2), de quo viginti quatuor solidi usualis moneta? redduntur, sie ordinaui. In die anniversarii

Ulrici de Jegenstorf Militis patris mei, quod in Vigilia Mathia? Apostoli est, in die Anniversarii

Mezza? matris8) mea?, quod est in Vigilia Valenlini, et in die Anniversarii Eratris mei C.4),

quod est in Crastino Exaltationis saneta? Crucis, et in die Anniversarii fratris nostri Berchtoldi,
quod est in Vigilia Sebastiani, singulis annis Missa pro defunetis celebretur et in eisdem diebus

de denariis pra?scriptis quatuor solidi Canonicis tantum pra?sentibus et duo solidi pauperibus ero-

gentur.
Hanc igitur ordinationem, si, quod Deus auertat, me intestatum decedere contigerit, ratam

esse uolo et sine diminutione obseruandam. Si aulem diuina Majestas spacium mihi indulserit et
flnem uita? cum deliberatione concesserit, saluum mihi esse uolo arbitriura Testamentum pra?sens

mutandi, augendi et diminuendi. Ut autem haec ordinatio mea in perpetuum stabilis permaneat
et inconuulsa, prffisens memoriale fieri procuravi et ad majoris roboris firmitatem, et ad euiden-
tius ipsius facti Exempluni, ipsum sigillis venerabiliura Dominorum Dietrici de Halhvyl, et Capi-
tuli Ecclcsia? Beronensis petii consignari. Nos Dietricus de Hallwile Pra?positus et Capilulum
Ecclcsia? Beronensis pia? uoluntati Honorabilis uiri dilecti Concanonici nostri Domini Hugonis pra?-